
  

UAB „ELEKTRINIO TRANSPORTO SISTEMOS“ 

PRAMONĖS G. 8, KLAIPĖDA 

Į. K. 304216105 

PVM KODAS LT100010046319  

 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

 

4 komplektų elektrohidraulinių mobilių kolonų pirkimas 
 

 

TURINYS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ............................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS .......................................................................................................... 2 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI............................................................... 2 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ................................................... 3 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ...................................... 4 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................................................. 5 
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ......................................................................... 5 

8. DERYBOS .............................................................................................................................. 6 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO ............................................................ 6 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ..................................................................................... 7 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ........................................................................................... 7 

12. PRIEDAI ................................................................................................................................. 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. UAB „Elektrinio transporto sistemos“ (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama 

projektą „Elektrinio miesto transporto kūrimo laboratorijos įrengimas, modulinio elektrinio miesto 

autobuso prototipo sukūrimas ir bandomosios partijos gamyba“ (Nr. J05-LVPA-K-03-0058), bendrai 

finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato 

įsigyti 4 komplektus elektrohidraulinių mobilių kolonų. 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-

316 (toliau – Taisyklės). 

1.3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu 

(toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis. 

1.4. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt, 2019-11-29.  

1.5. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461. 

punkte nustatyta tvarka1. 

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: projektų vadovas Rimvydas Lukas, tel. 8 618 73174, el. p. 

rlu@dancerbus.com.  

 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkami2 4 komplektai elektrohidraulinių mobilių kolonų, kurių savybės nustatytos 

pateiktoje techninėje specifikacijoje. 

2.2. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis 

ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, 

kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3. Pirkimas yra neskirstomas į dalis, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam 

prekių kiekiui. 

2.4. Prekės pristatomos dalimis ne vėliau kaip per 120 dienų nuo pirkimo sutarties 

pasirašymo dienos. 

2.5. Prekių pristatymo vieta – Kretainio g. 6, Klaipėda. 

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI3 

                                                
1 Neįvykus konkursui ir dėl to vykdant pakartotinį pirkimą, negali būti keičiamos esminės pirkimo sąlygos: tiekėjų 

kvalifikaciniai reikalavimai, minimalūs techniniai ir (arba) funkciniai perkamų prekių, paslaugų ir darbų reikalavimai ir 

(arba) norimo rezultato apibūdinimas bei tiekėjų pasiūlymų vertinimo kriterijai.  
2 Jeigu neįmanoma nurodyti tikslių kiekių, rekomenduojama nurodyti preliminarius, kurie susidarytų normaliomis 

sąlygomis vykdant numatytą pirkimo sutartį ar pirkimo sutartis. Jeigu kartu su prekėmis perkamos paslaugos ir (ar) 

darbai, su paslaugomis perkamos prekės ir (ar) darbai, su darbais perkamos prekės ir (ar) paslaugos, techninėje 

specifikacijoje nurodomi reikalavimai kartu perkamoms prekėms, paslaugoms, darbams. 
3 Neperkančioji organizacija, atsižvelgdama į pirkimo objekto vertę, sudėtingumą, turi nustatyti minimalius tiekėjų 

kvalifikacijos reikalavimus. Šie reikalavimai turi būti pagrįsti, proporcingi pirkimo objektui, konkretūs, aiškūs, tikslūs ir 

visiems suprantami. Keliami kvalifikacijos reikalavimai negali dirbtinai riboti konkurencijos. Rengiant tiekėjų 

kvalifikacijos reikalavimus rekomenduojame atsižvelgti į Tiekėjų kvalifikacijos vertinimo metodines rekomendacijas, 

patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2003 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. 1S-100. 

 

http://www.esinvesticijos.lt/


 3 

 

 3.1.  Pirkėjas netikrina tiekėjų, dalyvaujančių pirkime, kvalifikacijos. 

 3.2. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 

melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

 3.3.  Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį 

arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios 

sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi 

numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat 

jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo 

pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 

pasirašyti, sudaryti sutartį)4. 

 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad 

jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių (arba) anglų kalba5.  

4.4. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 1 priede pateiktą 

formą. Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta „UAB „Elektrinio 

transporto sistemos“ 4 komplektų elektrohidraulinių mobilių kolonų, Tiekėjo „įrašyti tiekėjo 

pavadinimą“ pasiūlymas“6. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas 

pateiktas neužklijuotame voke.  

4.5. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 1 priedą; 

4.5.2. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų grupė 7; 

4.5.3. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja 

teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti.8 

4.7. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti.9 

4.8. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2019 m. gruodžio mėn. 6 d. 17 val.10.  (Lietuvos 

Respublikos laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus į UAB „Elektrinio 

                                                                                                                                                             
 
4 Jei nusprendžiama, kad pirkime dalyvaujanti ūkio subjektų grupė turi sudaryti jungtinės veiklos sutartį. 
5 Jei Įgyvendinančiajai institucijai pateikti dokumentai yra parengti ne valstybine kalba, Įgyvendinančiajai institucijai 

pareikalavus, Projekto vykdytojas turi pateikti dokumentus su vertimu į valstybinę kalbą. Jei teksto vertimas 

nepatvirtintas vertėjo parašu, už teksto vertimo autentiškumą yra atsakingas Projekto vykdytojas 
6 Rekomenduojama tiksliai suformuluoti kas turi būti užrašyta ant voko 
7 Jei reikalaujama 
8 Galima numatyti, kad leidžiama pateikti kelis pasiūlymus.  
9 Galima numatyti, kad leidžiama pateikti alternatyvius pasiūlymus. Tuomet rekomenduojame numatyti kokios 

alternatyvos gali būti pateiktos, kaip jos bus vertinamos. 
10 Pasiūlymų pateikimo terminas negali būti trumpesnis negu 7 dienos nuo pirkimo paskelbimo Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt 



 4 

transporto sistemos“, Pramonės g. 21, LT-94103 Klaipėda, 2a., darbo dienomis 8:00 – 17:00 laiku. 

Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra 

gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  

4.9.  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai 

nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 

registruotu laišku. 

4.10.  Pasiūlymuose nurodoma prekių kaina pateikiama eurais11, turi būti išreikšta ir 

apskaičiuota taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 1 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti 

atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą prekių kiekį, kainos sudėtines dalis, į 

techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos 

tiekėjo išlaidos, įskaitant instaliavimą, paleidimą bei apmokymus pirkėjo patalpose. 

4.11.  Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2020 m. vasario 28 d.12 Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 

dokumentuose. 

4.12.  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai 

pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.13.  Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 

pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas 

bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.14.  Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno 

pasiūlymo, pirkimas bus vykdomas iš naujo. 

4.15.  Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti 

savo pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 

galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu 

prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems 

kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė 

prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3. Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga 

informacija, taip pat kai Tiekėjams teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, 

keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas Taisyklių 458 punkte nustatyta 

tvarka paskelbia pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime. 

5.4. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų13.  

5.5. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir 

tiekėjo susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu, faksu.  

Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis 

                                                
11 Arba nurodoma kita valiuta 
12 Rekomenduojame nurodyti konkrečią datą, iki kurios turi galioti pasiūlymas (60 – 90 dienų nuo pasiūlymų termino 

pabaigos) 
13 Tokio pobūdžio susitikimas privalo būti protokoluojamas, o susirinkimo metu priimti sprendimai raštu pateikiami 

visiems konkurso sąlygas gavusiems tiekėjams 

http://www.esinvesticijos.lt/


 5 

susijusius pranešimus: projektų vadovas Rimvydas Lukas, tel. 8 618 73174, el. p. 

rlu@dancerbus.com.  

  

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  

 

6.1. Vokai su pasiūlymais atplėšiami UAB „Elektrinio transporto sistemos“ Pirkimų 

Komisijos posėdyje, kuris vyks 2019 m. gruodžio mėn. 9 d. 10:00 val. (Lietuvos Respublikos laiku), 

adresu: Pramonės g. 21, LT-94103 Klaipėda. Tiekėjų atstovai vokų atplėšimo procedūroje 

nedalyvauja. 

6.2. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos 

anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams 

ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.4. Komisija nagrinėja: 

6.4.1. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą 

šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.2. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.5. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris negali būti 

trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

6.6. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 

aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. 

Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyt i kainos 

sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.7.      Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o 

ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisija nurodytą terminą pateikti 

neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių 

pagrindimą.14 

6.8. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be PVM. 15 

6.9. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso sąlygose 

nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, 

nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo 

esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

7.1.3. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

                                                
14 Pirkėjas turi įvertinti riziką, ar tiekėjas, kurio pasiūlyme nurodyta neįprastai maža kaina, sugebės tinkamai įvykdyti 

pirkimo sutartį, bei užtikrinti, kad nebūtų sudaromos sąlygos konkurencijos iškraipymui. Pasiūlyme nurodyta prekių, 

paslaugų ar darbų neįprastai maža kaina – tai tiekėjo pasiūlyme nurodyta kaina, kuri pirkėjo vertinimu gali būti 

nepakankama viešojo pirkimo–pardavimo sutarties tinkamam įvykdymui. 
15 Jei 4 punkte nurodyta, kad kainos pasiūlymuose gali būti nurodomos ir kita valiuta, šiame punkte nurodoma, kad 

pasiūlyme nurodyta kaina užsienio valiuta bus perskaičiuota eurais pagal Europos Centrinio Banko paskelbtą euro ir 

užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų pateikimo dieną 



 6 

7.1.4. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.5. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.1.6. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 

 

8.1. Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisija sprendimu visi šiose konkurso 

sąlygose nustatytus minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms16 . 

8.2. Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų 

metu tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie 

rengiami atskiri kiekvienam tiekėjui.  

8.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų prekių charakteristikų, įskaitant kainą, 

kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. Nesiderama dėl 

minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams, šių 

pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų17. 

8.4. Komisija, įvertinusi pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, 

raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas.18 

8.5. Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 

gautos informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 

protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisija ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas 

atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame 

nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai 

pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo 

sąlygose nustatyta tvarka.  

8.7. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. 

Jei tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 

neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 

eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra 

vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas 

įregistruotas anksčiausiai.  

9.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir 

jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas  

sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

                                                
16 Pasirinkti, jei pirkimo būdas – konkursas su galimybe derėtis 
17 Galima numatyti tik konkrečias sąlygas, dėl kurių planuojama derėtis. Derybomis turi būti siekiama pagerinti 

pasiūlymus, kad projekto vykdytojas galėtų pirkti darbus, prekes ir paslaugas, kurie visiškai atitinka jų konkrečius 

poreikius. 
18 Galima numatyti, kad derybos vykdomos raštu ar elektroniniu paštu. Tokiu atveju reikėtų nurodyti adresą ar 

elektroninio pašto adresą, kuriuo vyks susirašinėjimas; nurodyti kontaktinį asmenį (pvz. komisijos pirmininką ar daryti 

nuorodą į šių pirkimo sąlygų 1.6 punktą.). Jei derybos vykdomos raštu, atitinkamai reikia koreguoti 8.5 punktą 



 7 

9.4.     Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo 

sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, arba atsisako pirkimo sutartį 

sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo 

sutartį. Tuo atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą 

pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

 

 

10.  PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

10.1. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso 

sąlygose nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu ir Civiliniu kodeksu; 

10.2. Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo 

kaina ir esminės sąlygos, taip pat pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos, 

išskyrus šių sąlygų 8 punkte nustatyti atvejai (jei taikoma); 

10.3. Pirkimo sutarties įvykdymas užtikrinamas delspinigiais.19 

10.4. Vykdant pirkimo sutartį, esminės pirkimo sutarties sąlygos keičiamos nebus, jeigu: 

10.4.1.  jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, kurios, jeigu būtų nustatytos pirkimo  

dokumentuose, būtų suteikusios galimybę dalyvauti pirkimo procedūrose kitiems, nei dalyvavo, 

tiekėjams; 

10.4.2. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, dėl kurių, jeigu jos būtų nustatytos pirkimo 

dokumentuose, laimėjusiu pasiūlymu galėtų būti pripažintas kito, nei pasirinktas, tiekėjo pasiūlymas; 

10.4.3. pirkimo objektas yra pakeičiamas taip, kad į keičiamą pirkimo sutartį įtraukiamos 

naujos (papildomos) prekės, paslaugos ar darbai; 

10.4.4. ekonominė sutarties pusiausvyra pasikeičia asmens, su kuriuo sudaryta sutartis, naudai 

taip, kaip nebuvo nustatyta pirminės sutarties sąlygose. 

10.5. Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti 

keičiama, kai pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties pobūdis ir bendra atskirų 

pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 procentų pradinės pirkimo sutarties vertės. 

 

 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

11.1.  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2.  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti 

pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį 

sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros 

nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų 

dokumentus įsigijusiems tiekėjams. Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami 

viešai (pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie pirkimo procedūrų 

nutraukimą. 

                                                
19 Rekomenduojama nurodyti konkretų pirkimo sutarties įvykdymą užtikrinantį būdą ir kokį pirkimo sutarties įvykdymą 

užtikrinantį dokumentą tiekėjas turėtų pateikti. Galima rinktis bet kurį iš Civiliniame kodekse numatytų sutarties 

įvykdymo užtikrinimo būdų. Dažniausiai taikomos netesybos (baudos, delspinigiai), Lietuvos Respublikoje ar užsienyje 

registruoto banko garantija ar draudimo bendrovės laidavimas. Turi būti nurodyta užtikrinimo vertė, nurodant santykinį 

arba absoliutų pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo dydį. Jeigu nurodoma, kad pirkimo sutarties įvykdymo 

užtikrinimui reikalaujama pateikti banko garantiją ar draudimo bendrovės laidavimo raštą, reikia nurodyti, kad tiekėjas šį 

pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimą įrodantį dokumentą pateiktų ne vėliau kaip, pvz.,  per 3-5 darbo dienas nuo 

pirkimo sutarties pasirašymo dienos. 



 8 

11.3.  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, 

informuoja raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, 

nurodydamas tiekėją su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis. 

11.4.  Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą 

informaciją, tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir 

audituojančius ES struktūrinių fondų paramos naudojimą, neskelbiami. 

 
 

12. PRIEDAI20 
 

12.1.  Pasiūlymo forma; 

12.2. Techninė specifikacija21; 

12.3.  Sutarties projektas22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
 
21 Apibūdinant pirkimo objektą negali būti nurodytas konkretus modelis ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, 

patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, dėl kurių tam tikroms įmonėms ar tam tikriems produktams būtų sudarytos 

palankesnės sąlygos arba jie būtų atmesti, išskyrus atvejus, kai neįmanoma tiksliai ir suprantamai apibūdinti pirkimo 

objekto. Šiuo atveju tiekėjams būtina nurodyti, kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 
22 Šiame priede rekomenduojama nurodyti svarbiausias pirkimo sutarties sąlygas: 
1. sutarties dalyką; 

2. sutarties šalių teises ir pareigas; 

3. kainą arba kainodaros taisykles; 

4. atsiskaitymų ir mokėjimų tvarką; 

5. prievolių įvykdymo terminus; 

6. prievolių įvykdymo užtikrinimo reikalavimą, jei taikoma; 

7. ginčų sprendimo tvarką; 

8. sutarties nutraukimo tvarką; 

9. sutarties galiojimą; 

10. kt. 



 9 

1 konkurso sąlygų priedas 

 

 

PASIŪLYMAS 

4 KOMPLEKTŲ ELEKTROHIDRAULINIŲ MOBILIŲ KOLONŲ 

 

2019-      -    . 
data 

 
Vieta 

 

 

Tiekėjo pavadinimas 

 

 

Tiekėjo adresas 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 

pavardė 

 

Telefono numeris 

 

 

Fakso numeris 

 

 

El. pašto adresas 

 

 

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt 2019 m. lapkričio 29 d. 

2) konkurso sąlygose; 

3) pirkimo dokumentų prieduose. 

 

Mes siūlome šias prekes: 
Eil. 

Nr. 

Prekių pavadinimas Kiekis Mato 

vnt.  

Vieneto 

kaina, 

Eur (be 

PVM) 

Vieneto 

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

Kaina, Eur 

(be PVM) 

Kaina, Eur 

(su PVM) 

123 2 3 4 5 6  7 8 

1 Elektrohidraulinių 

mobilių kolonų 

komplektas 

4 Vnt.     

  IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   

 

Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus ir jų 

savybės tokios: 

 
Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 

124 2 3 

1 4 kolonos viename komplekte  

2 Keliamoji galia vienos kolonos - ne mažiau 6 tonų  

                                                
23 Lentelės 5– 8 stulpelius  užpildo pirkėjas 
24 Lentelės 3 stulpelį užpildo pirkėjas 



 10 

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 

124 2 3 

3 Kėlimo mechanizmas - elektrohidraulinis  

4 Autonominis kiekvienos kolonos darbas nuo 

integruotų pakraunamų akumuliatorių 

 

5 Bevielė komunikacija tarp kolonų  

6 Valdymas ant kiekvienos kolonos  

7 4 vnt. vežimėlių kolonų transportavimui  

8 Keltuvo elektros variklių galia ne mažiau 3 kw  

9 “Užgriebiamos” padangos dydis nuo 570 iki 1300 

mm 

 

10 Kėlimo aukštis ne mažiau 1780 mm  

11 Mobilios kolonos svoris ne mažiau 600 kg  

 

Pasiūlymas galioja iki 2020-02-28 d. 

 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir 

kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     

Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame 

konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso 

procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

 

 

 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 

pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

2 konkurso sąlygų priedas 

 

 

 

ELEKTROHIDRAULINIŲ MOBILIŲ KOLONŲ KOMPLEKTO 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

 

1.  4 kolonos viename komplekte 

2.  Keliamoji galia vienos kolonos - ne mažiau 6 tonų 

3.  Kėlimo mechanizmas - elektrohidraulinis 

4.  Autonominis kiekvienos kolonos darbas nuo integruotų pakraunamų akumuliatorių 

5.  Bevielė komunikacija tarp kolonų 

6.  Valdymas ant kiekvienos kolonos 

7.  4 vnt. vežimėlių kolonų transportavimui  

8.  Keltuvo elektros variklių galia ne mažiau 3 kw 

9. “Užgriebiamos” padangos dydis nuo 570 iki 1300 mm 

10.  Kėlimo aukštis ne mažiau 1780 mm 

11.  Mobilios kolonos svoris ne mažiau 600 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

3 konkurso sąlygų priedas 

 

 

SUTARTEIS PROJEKTAS 

 

 

UAB ,,Elektrinio transporto sistemos“, įmonės kodas 304216105, įregistruota adresu 

Pramonės g. 8 Klaipėda,  atstovaujama   direktoriaus Alvydo Naujėko, veikiančio pagal 

bendrovės įstatus (toliau sutartyje – Pirkėjas) ir 

________________________,įmonės kodas ______________, įregistruota adresu 

__________________________, atstovaujama _______________________, veikiančio 

pagal bendrovės įstatus (toliau sutartyje – Pardavėjas) sudarėme šią pirkimo – pardavimo 

sutartį (toliau – Sutartis).  

 
 

1. Sutarties objektas 

 

1.1. Šia Sutartimi nustatoma tvarka ir sąlygos, pagal kurias Pardavėjas įsipareigoja perduoti jam 

priklausančias šioje Sutartyje nurodytas prekes (įrangą) Pirkėjui, o Pirkėjas įsipareigoja šias 

prekes priimti ir sumokėti už jas Pardavėjui šioje Sutartyje numatytą kainą Sutartyje 

nustatytais terminais ir tvarka. Toliau Sutartyje prekės kartu vadinamos “Įranga”.  

1.2. Parduodamos Įrangos pavadinimai, asortimentas ir kainų skaičiuotė detaliai aprašoma 

Įrangos pasiūlyme (Sutarties Priedas Nr. 1), kuris yra neatskiriama šios Sutarties dalis. 

1.3. Šia Sutartimi Pardavėjas įsipareigoja sumontuoti Įrangą Pirkėjo nurodytose patalpose, o 

Pirkėjas įsipareigoja vadovaudamasis šioje Sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka 

tinkamai parengti patalpas Įrangos montavimui. 

 

2. Prekės kaina ir atsiskaitymo tvarka 

 

2.1. Šalių susitarimu bendra Įrangos kaina sudaro  …….. Eur (įskaitant PVM). Šalių susitarimu ši 

kaina mokama tokia tvarka: 

 

Eil. 

Nr. 

Mokėjimas Data Suma su PVM 

1. Avansinis 

mokėjimas 

Per 3 d.d. nuo sutarties 

pasirašymo. 

  Eur 

2. Likusios sumos 

mokėjimas 

Po 5 d.d.  nuo įrangos 

sumontavimo  ir priėmimo- 

perdavimo akto pasirašymo bet 

ne vėliau kaip po 10  d.d. jei 

įranga nesumontuota dėl 

pardavėjo kaltės. 

   Eur 

 

2.2. Už Šalių sutartus ir atliktus papildomus darbus arba Pardvėjo patirtas išlaidas ir nuostolius 

dėl Pirkėjo kaltės, Pirkėjas įsipareigoja sumokėti Pardavėjui per 10 dienų po sąskaitos 

išrašymo dienos. 

2.3. Įrangos montavimo darbų kaina įskaitoma į Sutarties 2.1. punkte numatytą bendrą Įrangos 

kainą. 

2.4. Įrangos transportavimo Pirkėjui kaina įskaitoma į Sutarties 2.1 punkte numatytą bendrą  

Įrangos kainą. 

 



 13 

 

3. Pristatymo sąlygos 

 

3.1. Pirkėjas įsipareigoja savo lėšomis ir pastangomis tinkamai įrengti Patalpas Įrangos 

montavimui. Patalpų įrengimas apima stovėjimo vietos Įrangai įrengimą, įskaitant reikalingų 

inžinerinių tinklų bei pamato įrengimą, pagal šioje Sutartyje nurodytus reikalavimus. 

Reikalavimai Įrangos stovėjimo vietai nustatomi Įrangos pajungimo prie inžinerinių tinklų ir 

stovėjimo vietos techninės sąlygose, kurios pridedamos prie šios Sutarties (Sutarties priedas 

Nr. 2). Techninėse sąlygose nurodomi reikalavimai įrengimų pajungimo inžineriniams 

tinklams jų magistralių pajėgumams ir stovėjimo vietai. 

3.2. Pirkėjas įsipareigoja įrengti inžinerinių tinklų magistralines linijas, įrengimų išdėstymo plane, 

esančiame šios sutarties priedu, nurodytose vietose. Jeigu plano nėra, tai inžinerinių tinklų 

magistralines linijas Pirkėjas įsipareigoja įrengti įrengimų darbo zonoje, nurodytoje Įrangos 

gamintojo techninėse sąlygose. Prijungimo vietų prie inžinerinių tinklų magistralinių linijų 

techniniai reikalavimai aprašyti Sutarties priede Nr.2. Šalims atskirai susitarus ir suderinus 

darbų sąmatą ir vykdymo terminus, Pardavėjas gali pašalinti esamus montavimo vietos 

trūkumus. 

3.3. Įrengdamas patalpas (stovėjimo vietą) Įrangai, Pirkėjas įsipareigoja vykdyti Lietuvos 

Respublikos norminiuose aktuose bei Įrangos pajungimo prie inžinerinių tinklų ir stovėjimo 

vietos techninėse sąlygose (Sutarties Priedas Nr. 2) Įrangos stovėjimo vietai keliamus 

reikalavimus. Šalims atskirai susitarus, Pardavėjas už papildomą mokestį suteikia Pirkėjui 

konsultacijas šios srities klausimais. Visa atsakomybė ir papildomos išlaidos, atsiradusios dėl 

to, kad Pirkėjas neįvykdė Lietuvos Respublikos norminių aktų arba šios Sutarties techninių 

sąlygų reikalavimų stovėjimo vietos įrengimui, tenka Pirkėjui.  

3.4. Pirkėjui tenka visa rizika, susijusi su tuo, kad Patalpos (stovėjimo vieta, pamatas, inžineriniai 

tinklai ir kt.) Įrangai neatitinka Sutartyje (Sutarties Priede Nr. 2) numatytų reikalavimų. 

Pardavėjas neatsako už Įrangos ar kito Pirkėjui priklausančio inventoriaus sugadinimą ar 

netekimą, sąlygotą Patalpų neatitikimo Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams ar 

Sutarties priede Nr. 2. nurodytoms techninėms sąlygoms. 

3.5. Iki _________________ Pirkėjas įsipareigoja tinkamai paruošti Įrangos stovėjimo vietą ir 

perduoti patalpas Pardavėjui Įrangos montavimui, apie tai informuodamas Pardavėją raštu 

arba žodžiu.  

3.6. Pardavėjas priima montavimui tik pagal šios Sutarties reikalavimus parengtas patalpas, 

nebent Pirkėjas reikalauja, kad Įranga būtų montuojama patalpose, kurios nevisiškai atitinka 

techninėse sąlygose numatytus reikalavimus. Pardavėjas, prieš priimdamas patalpas Įrangos 

montavimui, patikrina, ar patalpų įrengimas atitinka Sutarties reikalavimus, nėra nukrypimų 

nuo techninių sąlygų, išskyrus Įrangos pamatui keliamus reikalavimus. Įrangai paruošto 

betono pamato atitikimo Sutarties reikalavimams Pardavėjas netikrina.  

3.7. Jeigu nustatomi neatitikimai Sutartyje numatytiems patalpų įrengimo reikalavimams, tačiau 

jie netrukdo sumontuoti Įrangą, apie tokius neatitikimus pažymima Patalpų perdavimo – 

priėmimo montuoti akte.   

3.8.  Jeigu Pirkėjas reikalauja, kad Įranga būtų montuojama netgi esant Patalpų perdavimo – 

priėmimo montuoti akte nurodytiems neatitikimams, Pirkėjas prisiima visą riziką, susijusią su 

šiais neatitikimais. Pirkėjas, priimdamas montuoti Įrangą, esant Patalpų nukrypimams nuo 

Sutarties sąlygų, prisiima visišką atsakomybę už dėl tokių neatitikimų kilusią žalą Įrangai, 

kitam Pirkėjo turtui, žmonėms, dirbantiems su Įranga, taip pat visą riziką, susijusią su Įrangos 

saugumu. Bet kokiu atveju Pardavėjas neprisiima atsakomybės už Patalpų, kuriose 

montuojama Įranga, atitikimą teisės aktų ir Sutarties reikalavimams. 

3.9. Pardavėjas įsipareigoja sumontuoti Įrangą Pirkėjo patalpose šiuo adresu: Kretainio g. 6, 

Klaipėda iki  ___________________ ir priėmimo - perdavimo aktu perduoda sumontuotą 

Įrangą Pirkėjui.   



 14 

3.10. Pirkėjas įsipareigoja pateikti Pardavėjui krovimo mechanizmus  Įrangos iškrovimui ir 

montavimui, Įrangos stovėjimo vietoje. 

3.11. Pirkėjas įsipareigoja sudaryti sąlygas saugiam Pardavėjo įrankių ir darbo priemonių 

laikymui Įrangos montavimo laikotarpiu. 

3.12. Pareiga prijungti Įrangą prie inžinerinių tinklų tenka Pirkėjui. Pirkėjas įsipareigoja prie 

įrengtų pagal 3.2. punkto ir Sutarties Priedo Nr. 2 nustatytus reikalavimus inžinerinių tinklų  

prijungti Pardavėjo sumontuotą Įrangą nedelsiant, kai tik gavo montavimo darbus vykdančio 

Pardavėjo darbuotojo prašymą. Pardavėjas įsipareigoja suderinti Įrangą ir apmokyti Pirkėjo 

darbuotojus šia Įranga naudotis. Pardavėjas neatsako už nuostolius, Pirkėjo patirtus dėl 

netinkamo Įrangos prijungimo prie tinklų ar netinkamo inžinerinių tinklų veikimo ir dėl to 

kilusios žalos Įrangai ar kitam pirkėjo turtui. Jeigu dėl netinkamo Įrangos prijungimo prie 

inžinerinių tinklų padaroma žala Pardavėjo darbuotojams, už šią žalą atsakingas Pirkėjas. 

3.13. Pirkėjas įsipareigoja priimti sumontuotą Įrangą vienos dienos laikotarpyje po žodinio 

arba raštiško Pardavėjo pranešimo gavimo, pasirašant Įrangos priėmimo – perdavimo aktą. 

Nustačius Įrangos ar montavimo darbų kokybės trūkumus, Sutarties šalys pažymi tai 

priėmimo – perdavimo akte. Pardavėjas įsipareigoja priėmimo – perdavimo akte aptartus 

trūkumus, atsiradusius dėl jo kaltės, pašalinti per 14 dienų. 

3.14. Šalims pasirašius Įrangos priėmimo – perdavimo aktą, laikoma, kad perduodama įranga 

yra tinkamos kokybės, montavimo darbai atlikti tinkamai, jei pačiame priėmimo-perdavimo 

akte nenurodyta kitaip. 

 

4. Nuosavybės teisė ir rizika 

4.1. Pirkėjas įsipareigoja, Pardavėjui atgabenus įrangą į Pirkėjo patalpas, priimti ją patikrindamas 

kiekį, pasirašant krovinio transportavimo važtaraštyje.  

4.2. Pirkėjas nuosavybės teisę į Įrangą įgyja tik sumokėjęs visą Sutartyje nurodytą kainą. Pirkėjui 

nesilaikant Sutarties punkte 2 aptarto mokėjimų grafiko, Pardavėjas turi teisę bet kada 

pareikalauti, kad jam būtų grąžinta Įranga, o Pirkėjas įsipareigoja nedelsiant grąžinti Įrangą 

Pardavėjui ir atlyginti nuostolius. 

4.3. Atgavęs Įrangą Pardavėjas grąžina Pirkėjui šio pagal Sutartį sumokėtas sumas, atskaičiavęs 

Įrangos vertės praradimą ir nuostolius, patirtus dėl Sutarties nevykdymo iš Pirkėjo pusės. 

4.4. Įrangos atsitiktinio sunaikinimo ar sugadinimo rizika pereina Pirkėjui nuo to momento, kai 

Įranga pristatoma Sutarties 3.6. punkte nurodytu adresu ir Pirkėjas pasirašo krovinio 

gabenimo važtaraštyje. 

4.5. Iki visiško atsiskaitymo pagal šią Sutartį dienos Pirkėjas neturi teisės be raštiško Pardavėjo 

sutikimo perleisti, įkeisti, išnuomoti (suteikti panaudai) tretiesiems asmenims ar kitaip 

apsunkinti ar apriboti Pardavėjo nuosavybės teisių į Įrangą. 

4.6. Pirkėjas privalo nedelsdamas pranešti Pardavėjui apie bet kokį Pirkėjui žinomą Pardavėjo 

nuosavybės teisių esamą ar gresiantį pažeidimą ir imtis priemonių, kad jo būtų atitinkamai 

išvengta ar sumažintos neigiamos jo pasekmės. Pardavėjui pareikalavus, Pirkėjas taip pat turi 

nedelsdamas suteikti kitą pagalbą imantis priemonių, reikalingų Pardavėjo nuosavybės teisės 

į Įrangą gynimui. 

 

5. Šalių atsakomybė 

 

5.1. Pirkėjas, nesilaikantis Sutarties 2 punkte nurodytų mokėjimo terminų, moka Pardavėjui 

delspinigius – 0,02 procento nuo  Sutarties kainos (2.1.p.) už kiekvieną uždelstą dieną. 

5.2. Po Sutarties pasirašymo vienašališkai atsisakęs pirkti Įrangą, Pirkėjas sumoka 10 procentų 

Sutarties kainos dydžio baudą ir atlygina Pardavėjo patirtus nuostolius, kiek jų nepadengia 

sumokėta bauda. Bauda yra laikoma minimaliais iš anksto numatytais Pardavėjo nuostoliais, 

kurių dydžio nereikia įrodinėti. Šalys patvirtina, kad jos laiko šiame punkte nustatytą baudą 



 15 

protinga ir pagrįsta. Šalys susitaria, kad šiame punkte nustatytu atveju Pirkėjo mokėtiną 

baudą Pardavėjas turi teisę išskaičiuoti iš Pirkėjo sumokėto avansinio mokėjimo. 

5.3. Už kiekvieną uždelstą dėl Pardavėjo kaltės Įrangos montavimo dieną, Pardavėjas moka 

Pirkėjui delspinigius – 0,02 procento nuo Sutarties kainos už kiekvieną uždelstą dieną arba 

padaro delspinigių dydžio nuolaidą Įrangai. 

5.4. Po Sutarties pasirašymo ir avanso gavimo vienašališkai atsisakęs parduoti Įrangą Pardavėjas 

sumoka 10 procentų Sutarties kainos dydžio baudą ir atlygina Pirkėjo patirtus tiesioginius 

nuostolius, kiek jų nepadengia sumokėta bauda. 

5.5. Jeigu Pirkėjas vėluoja ar nepagrįstai atsisako atsiimti pristatytą Įrangą ar pasirašyti Įrangos 

perdavimą patvirtinančius dokumentus, Pirkėjas moka Pardavėjui 0,02 % delspinigių nuo 

Sutarties kainos už kiekvieną uždelstą dieną. 

5.6. Pirkėjui pažeidus Sutarties 3.1, 3.2., 3.3 punktus dėl Pirkėjo kaltės, jis įsipareigoja apmokėti 

Pardavėjo patirtas darbuotojų kelionės, prastovos ir kitas išlaidas. 

5.7. Esant pagrindams, numatytiems LR CK 6.253. straipsnyje, civilinė atsakomybė, numatyta 

šioje sutartyje, netaikoma arba sutarties šalys gali būti atleidžiamos nuo civilinės 

atsakomybės. 

 

6. Šalių įsipareigojimai 

 

6.1. Pardavėjas šios Sutarties pasirašymo dieną įsipareigoja pateikti Pirkėjui Autoserviso įrangos 

sutrumpintą naudojimo instrukciją natūra arba kompiuterinėje laikmenoje lietuvių kalba ir 

įrangos gamintojo pateikiamą instrukciją anglų  kalba. 

6.2. Pirkėjas patvirtina, kad gavo Įrangos naudojimo ir priežiūros instrukcijas ir įsipareigoja jų 

laikytis. Pirkėjas sutinka, kad instrukcija pateikta kompiuterinėje laikmenoje bus laikoma 

lygiaverte instrukcijai pateiktai natūra. 

6.3. Pirkėjas  prisiima visą atsakomybę dėl pamato kokybės Įrangos stovėjimo vietoje. 

6.4. Pirkėjas prisiima visą atsakomybę dėl Įrangos tinkamo naudojimo remiantis gamintojo ir 

Pardavėjo instrukcijomis. 

6.5. Pirkėjas įsipareigoja registruoti Įrangos gedimus. 

6.6. Pardavėjas įsipareigoja teikti technines konsultacijas telefonu. 

 

7. Įrangos kokybės garantija 

 

7.1. Įrangos kokybė turi atitikti šios Sutarties ir Įrangos gamintojo reikalavimus. 

7.2. Įrangai suteikiama 24 mėn. kokybės garantija nuo priėmimo – perdavimo akto pasirašymo 

dienos, pasirašius įrangos periodinio aptarnavimo sutartį. 

7.3. Nepasirašius įrangos periodinio aptarnavimo sutartį  įrangai suteikiama 12 mėn. garantija.  

7.4. Garantiniai įsipareigojimai negalioja Įrangą perpardavus, perkėlus į kitą vietą arba 

savavališkai permontavus nedalyvaujant Pardavėjui. Garantijos netaikomos: 

                          mechaniniams Įrangos pažeidimams; 

kai nesilaikoma Įrangos naudojimo instrukcijos, kuri yra neatsiejama šios 

Sutarties dalis,  

kai kokybės trūkumai atsirado po Įrangos perdavimo dėl trečiųjų asmenų 

kaltės, 

kai Įrangos gedimus sąlygojo Pirkėjo atliktas netinkamas Patalpų įrengimas 

montavimui (Sutarties 3.1, 3.2., Priedas Nr. 2) (įskaitant, bet neapsiribojant, 

netinkamo pamato Įrangai įrengimą, netinkamus inžinerinius įrenginius ir 

įrenginių darbo zonos pažeidimus). 

7.5. Jeigu garantijos galiojimo laiku, atsiradus defektams dėl Pardavėjo ar atstovaujamo Įrangos 

gamintojo kaltės, Pirkėjas šioje sutartyje nustatyta tvarka kreipsis į Pardavėją, nurodydamas 

pastebėtus defektus, Pardavėjas nuo kreipimosi momento per 48 valandas įsipareigoja atvykti 



 16 

defektų nustatymui ir pašalinti juos savo sąskaita, jei defektų pašalinimui Pardavėjas turi 

reikiamas dalis sandėlyje Vilniuje, ir per 14 dienų, jei defektų pašalinimui Pardavėjas neturi 

reikiamų dalių sandėlyje Vilniuje ir jas reikia užsakyti iš įrangos gamintojo sandėlio.   

 

8. Baigiamosios nuostatos 

 

8.1. Ši sutartis įsigalioja ją pasirašius abiems sutarties šalims ir galioja iki šalių atsiskaitymo ir 

garantinio termino pabaigos. 

8.2. Visi sutarties papildymai ar pakeitimai sudaromi raštu ir yra neatskiriama šios sutarties dalis. 

8.3. Jeigu kuri nors šios Sutarties nuostata ar jos dalis dėl kokių nors priežasčių yra arba tampa 

negaliojanti, jos negaliojimas neturi įtakos kitų šios Sutarties nuostatų galiojimui. Tokiu 

atveju Šalys sutaria pakeisti negaliojančią nuostatą teisiškai galiojančia nuostata, kuri savo 

teisiniu ir ekonominiu rezultatu kiek įmanoma labiau atitiktų negaliojančią nuostatą. 

8.4. Sutarties šalys neturi teisės vienašališkai nutraukti sutartį, išskyrus LR CK 6.217 straipsnyje 

numatytus atvejus. 

8.5. Visos šios sutarties sąlygos šalių yra individualiai aptartos, vienodai suprastos ir 

pripažįstamos sąžiningomis. 

8.6. Sutarties priedus sudaro visi šalių pasirašyti dokumentai dėl sutarties vykdymo. 

8.7. Visi ginčai, kylantys iš šios sutarties, sprendžiami derybomis, vadovaujantis gera šalių valia. 

8.8. Nepavykus pasiekti geranoriško susitarimo, kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, 

kylantis iš šios Sutarties ar su ja susijęs, sprendžiamas teisme pagal Pardavėjo buveinės 

adresą. 

8.9. Kitos, sutartyje neaptartos sąlygos, nustatomos pagal galiojančius Lietuvos Respublikos 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

8.10. Ši sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po vieną 

abiems sutarties šalims. 

 

9. Šalių rekvizitai ir parašai: 

 

Prkėjas Rekvizito pavadinimas Pardavėjas 

UAB ,,Elektrinio transporto 

sistemos“ 

      Įmonės pavadinimas  

304216105 Įmonės kodas  

LT100010046319   PVM kodas  

Pramonės g.8, Klaipėda Adresas  

8 (682) 42077 Telefonas  

 Faksas  

  Banko sąskaitos Nr.  

 Banko pavadinimas  

 Banko kodas  

Direktorius Pasirašančio sutartį 

pareigos 

 

Alvydas Naujėkas Pavardė, vardas  

 

 
Parašas…………………                                                                                            Parašas………………………. 

 

A.V.                                        A.V. 

 



 17 

PRIEDAS NR. 1. 

 

 

Tiekėjo pasiūlymas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

PRIEDAS NR. 2. 

 

ĮRANGOS PAJUNGIMO PRIE INŽINERINIŲ TINKLŲ IR STOVĖJIMO VIETOS TECHNINĖS 

SĄLYGOS 
 

Nr. 
Inžinerinio tinklo 

įrengimo stovėjimo 

vietos apibūdinimas 

Reikalavimai įrengimo pajungimo ir stovėjimo vietai 

1 Elektros įvadas  

akumuliatorių krovimui 

Vienfazis, 230V, automatinis saugiklis 10A.  

 

 
 

Pirkėjas įsipareigoja sutartyje nustatytu laiku iškviesti Pardavėją ir priduoti jam įrengimų stovėjimo vietą, 

atitinkančią šiame priede ir Sutartyje aprašytus reikalavimus ir sąlygas, prijungti sumontuotą įrangą prie magistralinių 

tinklų. Esant neatitikimams ir kai Pardavėjas dėl to, visiškai arba iš dalies, negali vykdyti sutartinių įsipareigojimų, 

Pirkėjas įsipareigoja apmokėti Pardavėjo darbuotojų kelionės ir prastovos išlaidas, taip pat kitus Pardavėjo nuostolius 

Sutartyje numatyta tvarka. 

 

 

Pardavėjas     Pirkėjas 

 

Parašas……………………    Parašas………………………. 

 

A.V.      A.V. 

 

 


